
 

 
 

 
LEMBARAN KALURAHAN NGLEGI 

KAPANEWON PATUK KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

NOMOR : 1          TAHUN : 2025 
 

LURAH NGLEGI 

KAPANEWON PATUK KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

 
PERATURAN KALURAHAN NGLEGI 

NOMOR 1 TAHUN  2025 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

 ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN NGLEGI 

TAHUN ANGGARAN 2024 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

LURAH NGLEGI, 

Menimbang :   a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

sebagai wujud dari pengelolaan keuangan kalurahan 

dilaksanakan secara terbuka dan bertanggungjawab 

untuk sebesar-besarnya kemakmuran masyarakat 

Kalurahan; 

 b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

Tahun Anggaran 2024 termuat dalam Peraturan 

Kalurahan Nglegi Nomor 6 Tahun 2023 sebagaimana 

telah dirubah dengan Peraturan Kalurahan Nglegi Nomor 

6 Tahun 2024 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024 yang 

disusun sesuai dengan kebutuhan penyelenggaraan 

pemerintahan Kalurahan perlu dipertanggungjawabkan 

pelaksanaannya;  

 c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Kalurahan tentang Laporam 

Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024; 

Mengingat :       1. 

 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5495); 

 2. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 



Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6321); 

 3. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

 4. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang Perubahan 

atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 

2018 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 

Nomor 51); 

 5. Peraturan Kalurahan Nglegi Nomor 6 Tahun 2024 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

Tahun Anggaran 2024 (Lembaran Kalurahan  Nglegi 

Tahun 2024 Nomor 6); 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN NGLEGI 

dan 

LURAH NGLEGI 
 

MEMUTUSKAN :  

 
Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN  PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN  2024 

 

Pasal   1        

 

Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2024  sebagai berikut : 

1. Pendapatan Kalurahan   

 a. Pendapatan Asli Kalurahan :   Rp.       15.127.500  

 b. Transfer :     Rp.  1.906.600.800 

 c. Pendapatan Lain-lain :            Rp.         3.867.783 

 Jumlah Pendapatan Kalurahan :    Rp.  1.925.596.083 

2. Belanja Kalurahan   

 a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan 

Desa 

:        Rp.  1.086.291.147  

 b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa :       Rp.    464.303.500  

 c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 

Desa 

:         Rp.      25.267.000  

 



 d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa :        Rp.    229.971.600  

 e. Belanja Tak Terduga :        Rp.    111.700.000  

 Jumlah Belanja Kalurahan :     Rp. 1.917.533.247  

 Surplus/(Defisit) :         Rp.        8.062.836  

3. Pembiayaan  Desa   

 a. Penerimaan Pembiayaan :           Rp.    117.552.350  

 b. Pengeluaran Pembiayaan :        Rp.      50,000,000  

 Selisih Pembiayaan (a – b) :           Rp.      67.552.350 

 SILPA tahun berjalan : Rp.      75.615.186 

 

Pasal   2 
 

Uraian lebih lanjut mengenai hasil Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, tercantum dalam 

Lampiran Peraturan Kalurahan ini yang terdiri dari : 

a. Lampiran I. Laporan Keuangan; 

b. Lampiran II. Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari – 31 Desember 

Tahun Anggaran 2024; 

c. Lampiran III. Daftar Program Sektoral, Program Daerah, dan Program lainnya 

yang masuk Ke Desa Tahun Anggaran 2024; 

 

Pasal   3 
 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini. 

 

Pasal 4 
 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kalurahan ini dengan penempatannya dalam Lembaran Kalurahan  Nglegi. 

 

Ditetapkan di Nglegi 

pada tanggal 30 Januari 2025 

 

                  LURAH, 

 

   TTD 

 

 

                   WASDIYANTA 

Diundangkan di Nglegi 

pada tanggal 30 Januari 2025 

             CARIK, 

 

 TTD  

 

 

            KUNCORO KRESNO 

LEMBARAN KALURAHAN NGLEGI TAHUN 2025 NOMOR 1 



LAMPIRAN I

PERATURAN KALURAHAN NGLEGI

NOMOR 1 TAHUN 2025

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN

TAHUN ANGGARAN 2024

halaman

I Laporan Realisasi APBDes 1

II Catatan Atas Laporan Keuangan 2

A. Informasi Umum      2

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 2

C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran 2

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas 2

2. Pendapatan Asli Desa 2

3. Dana Desa 2

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah 2

5. Alokasi Dana Desa 2

6. Bantuan Keuangan Propinsi 3

7. Bantuan Keuangan Kabupaten 3

8. Pendapatan Lain 3

9. Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa 3

10.Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 3

11.Belanja Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa 3

12.Belanja Bidang Pemberdayaan Kemasyarakatan Desa 3

13.Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa 3

14.Belanja Desa Dalam Klasifikasi Ekonomi 3

15.Belanja Desa Dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 4

16.Pembiayaan 5

17.Aset Desa 5

18.Penyertaan Modal Desa 5

Lampiran

Lampiran 1 -Laporan Keuangan

Lampiran 2 - Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari - 31  Desember TA 2024

Lampiran 3 - Program Sektoral, Program Daerah, dan Program lainnya yang Masuk ke Desa TA 2024

Daftar Isi

Tahun Anggaran 2024

Kabupaten Gunungkidul 

Laporan Keuangan Pemerintah Kalurahan Nglegi Kapanewon Patuk



Ref Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Desa C.2 15.127.500,00Rp             15.127.500,00Rp             -Rp                              

Pendapatan Transfer

Dana Desa C.3 1.032.970.000,00Rp        1.032.970.000,00Rp        -Rp                              

Bagian dari hasil pajak dan 

Retribusi Daerah
C.4 75.807.800,00Rp             75.807.800,00Rp             -Rp                              

Alokasi Dana Desa C.5 802.573.200,00Rp           797.823.000,00Rp           4.750.200,00Rp          

Bantuan Keuangan 

Propinsi
C.6 -Rp                                  -Rp                                  -Rp                              

Bantuan Keuangan 

Kabupaten
C.7 -Rp                                  -Rp                                  -Rp                              

Pendapatan Lain C.8 3.684.597,00Rp               3.867.783,00Rp               183.186,00-Rp             

JUMLAH PENDAPATAN 1.930.163.097,00Rp      1.925.596.083,00Rp      4.567.014,00Rp        

BELANJA

C.9   Dan 

C.15
1.111.328.824,00Rp        1.086.291.147,00Rp        25.037.677,00Rp        

C.10 Dan 

C.15
496.777.100,00Rp           464.303.500,00Rp           32.473.600,00Rp        

C.11 Dan 

C.15
28.860.628,00Rp             25.267.000,00Rp             3.593.628,00Rp          

C.12 Dan 

C.15
233.048.895,00Rp           229.971.600,00Rp           3.077.295,00Rp          

C.13 Dan 

C.15
127.700.000,00Rp           111.700.000,00Rp           16.000.000,00Rp        

JUMLAH BELANJA C.14 1.997.715.447,00Rp        1.917.533.247,00Rp        80.182.200,00Rp        

SURPLUS / (DEFISIT) C.15 67.552.350,00-Rp             8.062.836,00Rp               75.615.186,00-Rp        

PEMBIAYAAN

Penerimaan Pembiayaan 117.552.350,00Rp           117.552.350,00Rp           -Rp                              

Pengeluaran Pembiayaan 50.000.000,00Rp             50.000.000,00Rp             -Rp                              

SELISIH PEMBIAYAAN 67.552.350,00Rp             67.552.350,00Rp             -Rp                              

SILPA TAHUN BERJALAN -Rp                                  75.615.186,00Rp             75.615.186,00-Rp        

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan

LAPORAN REALISASI APB KALURAHAN

PEMERINTAH KALURAHAN NGLEGI

KAPANEWON PATUK

KABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2024

Bidang Penanggulangan 

Bencana, Keadaan Darurat 

dan Mendesak Desa

Bidang Pemberdayaan 

Masyarakat Desa

Bidang Pembinaan 

Kemasyarakatan Desa

Bidang Pelaksanaan 

Pembangunan Desa

Bidang Penyelenggaraan 

Pemerintah Desa



A. Informasi Umum

1. Lurah       : WASDIYANTA

2. Carik        : KUNCORO KRESNO

3. Danarta   : ANA RACHMATUN

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan

C. Rincian Pos Laporan Keuangan

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas

SILPA Tahun Anggaran 2024 75.615.186,00Rp          

Mutasi Potongan Pajak

Saldo Awal Periode Potongan Pajak yang belum disetor ke Kas Negara -Rp                           

Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan 69.445.971,00Rp          

Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun anggaran berjalan 69.445.971,00Rp          

Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yang belum disetor ke Kas Negara -Rp                           

Saldo Kas per 31 Desember 2024 75.615.186,00Rp          

2. Pendapatan Asli Desa

Pendapatan Asli Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang
Pendapatan Asli Desa terdiri dari:

a. Hasil Usaha 4.677.500,00Rp                              4.677.500,00Rp            -Rp                           

b. Hasil Aset 4.300.000,00Rp                              4.300.000,00Rp            -Rp                           

c. Swadaya, partisipasi, dan Gotong Royong -Rp                                             -Rp                           -Rp                           

d. PADesa Lain 6.150.000,00Rp                              6.150.000,00Rp            -Rp                           

15.127.500,00Rp                            15.127.500,00Rp          -Rp                           

3. Dana Desa

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

Tahap 1 Earmark 275.939.400Rp                               275.939.400Rp             -Rp                           

Tahap 1 Non Earmark 343.842.600Rp                               343.842.600Rp             -Rp                           

Tahap 2 Earmark 183.959.600Rp                               183.959.600Rp             -Rp                           

Tahap 2 Non Earmark 229.228.400Rp                               229.228.400Rp             -Rp                           

1.032.970.000Rp                            1.032.970.000,00Rp     -Rp                           

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah

a. Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

Bagi Hasil Pajak Tahap 1 24.065.950,00Rp                            24.065.950,00Rp          -Rp                           

Bagi Hasil Retribusi Tahap 1 10.512.900,00Rp                            10.512.900,00Rp          -Rp                           

Bagi Hasil Pajak Tahap 2 24.065.950,00Rp                            24.065.950,00Rp          -Rp                           

Bagi Hasil Retribusi Tahap 2 10.512.900,00Rp                            10.512.900,00Rp          -Rp                           

69.157.700,00Rp                            69.157.700,00Rp          -Rp                           

b. Penerimaan Desa dari kekurangan bagian hasil pajak dan retribusi daerah tahun 2022  adalah:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

Kekurangan Bagi Hasil Pajak 

2023

6.650.100,00Rp                              6.650.100,00Rp            -Rp                               

6.650.100,00Rp                              6.650.100,00Rp            -Rp                           

c. Penerimaan Desa dari bagian dari hasil penugasan penarikan retribusi obyek wisata dan tempat olah raga:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

-                                                     -                                    -                                   

-                                                     -                                    -                                   

5. Alokasi Dana Desa

Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

Tahap 1 66.881.100,00Rp                            66.485.150,00Rp          395.950,00Rp               

Tahap 2 66.881.100,00Rp                            66.485.150,00Rp          395.950,00Rp               

Tahap 3 66.881.100,00Rp                            66.485.150,00Rp          395.950,00Rp               

Tahap 4 66.881.100,00Rp                            66.485.150,00Rp          395.950,00Rp               

Tahap 5 66.881.100,00Rp                            66.485.150,00Rp          395.950,00Rp               

Tahap 6 66.881.100,00Rp                            66.485.150,00Rp          395.950,00Rp               

Tahap 7 66.881.100,00Rp                            66.485.150,00Rp          395.950,00Rp               

Tahap 8 66.881.100,00Rp                            66.485.150,00Rp          395.950,00Rp               

Tahap 9 66.881.100,00Rp                            66.485.150,00Rp          395.950,00Rp               

Tahap 10 66.881.100,00Rp                            66.485.150,00Rp          395.950,00Rp               

Tahap 11 66.881.100,00Rp                            66.485.150,00Rp          395.950,00Rp               

Tahap 12 66.881.100,00Rp                            66.486.350,00Rp          394.750,00Rp               

802.573.200,00Rp                          797.823.000,00Rp        4.750.200,00Rp            

Catatan Atas Laporan Keuangan

Pemerintah Kalurahan Nglegi

Pemerintah Kalurahan Nglegi merupakan kalurahan di Kapanewon Patuk, Kabupaten Gunungkidul. Sesuai dengan keputusan 

Bupati No. 141/136/KPTS/2019 Tanggal 30 Desember 2019, saat ini kepengurusan Kalurahan Nglegi terdiri dari :

Kapanewon Patuk, Kabupaten Gunungkidul 

Tahun Anggaran 2024

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa selama tahun anggaran 

2023 Adalah sebagai berikut:

Laporan Keuangan kalurahan berupa Laporan Realisasi APBDes sesuai basis kas dengan dasar harga perolehan. Pendapatan 

dicatat pada saat kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif.



6. Bantuan Keuangan Propinsi

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi DIY adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

BKK Penanda Keistimewaan -Rp                                             -Rp                           -Rp                           

-                                                  -                                -                                

7. Bantuan Keuangan Kabupaten

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten Gunungkidul adalah:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

BKK Kabupaten -Rp                                                 -Rp                               -Rp                               

…................... -Rp                                                 -Rp                               -Rp                               

8. Pendapatan Lain

Pendapatan Lain terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

Penerimaan dari hasil kerjasama antar Desa 1.750.000,00Rp                              1.750.000,00Rp            -Rp                           

-Rp                                             -Rp                           -Rp                           

-Rp                                             -Rp                           -Rp                           

Hibah dan sumbangan dari pihak ketiga -Rp                                             -Rp                           -Rp                           

-Rp                                             -Rp                           -Rp                           

Bunga Bank 1.934.597,00Rp                              2.117.783,00Rp            183.186,00-Rp               

Pendapatan Lain Desa yang sah -Rp                                             -Rp                           -Rp                           

3.684.597,00Rp                              3.867.783,00Rp            183.186,00-Rp               

9. Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

Belanja Pegawai 759.572.348Rp                               753.502.007Rp              6.070.341,00Rp            

Belanja Barang dan Jasa 205.304.476Rp                               187.168.140Rp              18.136.336,00Rp          

Belanja Modal 146.452.000Rp                               145.621.000Rp              831.000,00Rp               

1.111.328.824,00Rp                       1.086.291.147,00Rp     25.037.677,00Rp          

10. Belanja - Bidang Pembangunan Desa

Belanja untuk Bidang Pembangunan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

Belanja Barang dan Jasa 209.800.100,00Rp                          192.243.000,00Rp        17.557.100,00Rp          

Belanja Modal 286.977.000,00Rp                          272.060.500,00Rp        14.916.500,00Rp          

496.777.100,00Rp                          464.303.500,00Rp        32.473.600,00Rp          

11. Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

Belanja Barang dan Jasa 28.860.628,00Rp                            25.267.000,00Rp          3.593.628,00-Rp            

Belanja Modal -Rp                                                 -Rp                               -Rp                               

28.860.628,00Rp                            25.267.000,00Rp          3.593.628,00-Rp            

12. Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakta Desa

Belanja untuk Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

Belanja Barang dan Jasa 51.129.295,00Rp                            48.129.000,00Rp          3.000.295,00Rp            

Belanja Modal 181.919.600,00Rp                          181.842.600,00Rp        77.000,00Rp                 

233.048.895,00Rp                          229.971.600,00Rp        3.077.295,00Rp            

13. Belanja - Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa

Belanja untuk Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

Belanja Modal -Rp                                                  -Rp                                -Rp                               

Belanja Tidak Terduga 127.700.000Rp                               111.700.000Rp              16.000.000,00Rp          

Lain - lain -Rp                                                 -Rp                               -Rp                               

127.700.000,00Rp                          111.700.000,00Rp        16.000.000,00Rp          

14. Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi

Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

Belanja Pegawai

Penghasilan Tetap dan 

Tunjangan Kepala Desa

45.200.000,00Rp                            45.200.000,00Rp          -Rp                               

Penghasilan Tetap dan 

Tunjangan Perangkat Desa

611.797.200,00Rp                          607.026.500,00Rp        4.770.700,00Rp            

Jaminan Kesehatan Kepala 

Desa dan Perangkat Desa

43.393.788,00Rp                            42.094.147,00Rp          1.299.641,00Rp            

Tunjangan BPD 59.181.360,00Rp                            59.181.360,00Rp          -Rp                               

759.572.348,00Rp                          753.502.007,00Rp        6.070.341,00Rp            

Penerimaan dari bantuan 

perusahaan yang berlokasi di Desa

Penerimaan dari hasil kerjasama 

Desa dengan pihak ketiga

Koreksi kesalahan belanja tahun-

tahun anggaran sebelumnya yang 

mengakibatkan penerimaan di kas 

Desa



Belanja Barang dan Jasa

Belanja Barang Perlengkapan 

Kantor

117.645.475,00Rp                          102.556.250,00Rp        15.089.225,00Rp          

Belanja Jasa Honorarium 214.208.000,00Rp                          196.368.000,00Rp        17.840.000,00Rp          

Belanja Perjalanan Dinas 10.900.000,00Rp                            6.270.000,00Rp            4.630.000,00Rp            

Belanja Jasa Sewa 10.200.000,00Rp                            10.200.000,00Rp          -Rp                               

Belanja Operasional 

Perkantoran

39.355.776,00Rp                            34.912.890,00Rp          4.442.886,00Rp            

Belanja Pemeliharaan 5.600.000,00Rp                              5.315.000,00Rp            285.000,00Rp               

Belanja Barang dan Jasa yang 

diserahkan kepada Masyarakat

97.185.248,00Rp                            97.185.000,00Rp          248,00Rp                      

495.094.499,00Rp                          452.807.140,00Rp        42.287.359,00Rp          

Belanja Modal

Belanja Modal Pengadaan 

Tanah

8.000.000,00Rp                              7.500.000,00Rp            500.000,00Rp               

Belanja Modal Peralatan, Mesin, 

dan Alat Berat

62.554.000,00Rp                            62.453.000,00Rp          101.000,00Rp               

Belanja Modal Gedung dan 

Bangunan

148.258.000,00Rp                          148.028.000,00Rp        230.000,00Rp               

Belanja Modal Jalan Jaringan 

dan Irigasi

338.036.600,00Rp                          323.043.100,00Rp        14.993.500,00Rp          

Belanja Modal 

Jaringan/Instalasi

48.750.000,00Rp                            48.750.000,00Rp          -Rp                               

Belanja Modal Lainnya 9.750.000,00Rp                              9.750.000,00Rp            -Rp                               

615.348.600,00Rp                          599.524.100,00Rp        15.824.500,00Rp          

Belanja Tidak Terduga

Belanja Tidak Terduga 127.700.000,00Rp                          111.700.000,00Rp        16.000.000,00Rp          

127.700.000,00Rp                          111.700.000,00Rp        16.000.000,00Rp          

15. Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa

Sub Bidang penyelenggaraan 

belanja penghasilan tetap, 

tunjangan & operasional 

pemerintah desa

890.197.891,20Rp                          878.757.946,00Rp        11.439.945,20Rp          

Sub Bidang Penyediaan Sarana 

Prasarana Pemerintahan Desa

96.076.000,00Rp                            95.460.000,00Rp          616.000,00Rp               

Sub Bidang Administrasi 

Kependudukan, Pencatatan 

Sipil, Statistik dan Kearsipan

27.928.500,00Rp                            23.340.900,00Rp          4.587.600,00Rp            

Sub Bidang Tata Praja 

Pemerintahan, Perencanaan, 

Keuangan dan Pelaporan

88.926.432,80Rp                            81.125.300,00Rp          7.801.132,80Rp            

Sub Bidang Pertanahan 8.200.000,00Rp                              7.607.001,00Rp            592.999,00Rp               

1.111.328.824,00Rp                       1.086.291.147,00Rp     25.037.677,00Rp          

Bidang Pembangunan Desa

Sub Bidang Pendidikan 34.000.000,00Rp                            31.000.000,00Rp          3.000.000,00Rp            

Sub Bidang Kesehatan 124.612.100,00Rp                          110.055.000,00Rp        14.557.100,00Rp          

Sub Bidang Pekerjaan Umum 

dan Penataan Ruang

224.777.000,00Rp                          209.860.500,00Rp        14.916.500,00Rp          

Sub Bidang Kawasan 

Permukiman

52.710.000,00Rp                            52.710.000,00Rp          -Rp                               

Sub Bidang Kehutanan dan 

Lingkungan Hidup

-Rp                               

Sub Bidang Perhubungan, 

Komunikasi, dan Informatika

1.200.000,00Rp                              1.200.000,00Rp            -Rp                               

Sub Bidang Energi dan Sumber 

Daya Mineral

-Rp                               

Sub Bidang Pariwisata 59.478.000,00Rp                            59.478.000,00Rp          -Rp                               

496.777.100,00Rp                          464.303.500,00Rp        32.473.600,00Rp          

Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa

Sub Bidang Ketentraman, 

Ketertiban Umum, dan 

Perlindungan Masyarakat

3.018.060,00Rp                              3.018.000,00Rp            60,00Rp                        

Sub Bidang Kebudayaan dan 

Keagamaan

10.189.820,00Rp                            8.989.000,00Rp            1.200.820,00Rp            

Sub Bidang Kepemudaan dan 

Olah Raga

3.410.248,00Rp                              3.410.000,00Rp            248,00Rp                      

Sub Bidang Kelembagaan 

Masyarakat

12.242.500,00Rp                            9.850.000,00Rp            2.392.500,00Rp            

28.860.628,00Rp                            25.267.000,00Rp          3.593.628,00Rp            



Bidang Pemberdayaan Masyarakat

Sub Bidang Kelautan dan 

Perikanan

-Rp                               

Sub Bidang Pertanian dan 

Peternakan

213.097.600,00Rp                          213.020.600,00Rp        77.000,00Rp                 

Sub Bidang Peningkatan 

Kapasitas Aparatur Desa

-Rp                               

Sub Bidang Pemberdayaan 

Perempuan, Perlindungan Anak 

dan Keluarga

9.000.000,00Rp                              9.000.000,00Rp            -Rp                               

Sub Bidang Koperasi, Usaha 

Micro Kecil dan Menengah 

(UMKM)

-Rp                               

Sub Bidang Dukungan 

Penanaman Modal

6.900.000,00Rp                              3.900.000,00Rp            3.000.000,00Rp            

Sub Bidang Perdagangan dan 

Perindustrian

4.051.295,00Rp                              4.051.000,00Rp            295,00Rp                      

233.048.895,00Rp                          229.971.600,00Rp        3.077.295,00Rp            

Belanja - Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa

Sub Bidang Penanggulangan Bencana -Rp                               

Sub Bidang Keadaan Darurat 23.300.000,00Rp                            7.300.000,00Rp            16.000.000,00Rp          

Sub Bidang Keadaan Mendesak 104.400.000,00Rp                          104.400.000,00Rp        -Rp                               

127.700.000,00Rp                          111.700.000,00Rp        16.000.000,00Rp          

16. Pembiayaan

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2024 adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi  (Lebih)/ Kurang 

Penerimaan Pembiayaan 117.552.350,00Rp                          117.552.350,00Rp        -Rp                               

Pengeluaran Pembiayaan 50.000.000,00Rp                            50.000.000,00Rp          -Rp                               

67.552.350,00Rp                            67.552.350,00Rp          -Rp                               

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari:

1. SILPA tahun anggaran sebelumnya 117.552.350,00Rp                          117.552.350,00Rp        -Rp                               

2. Pencairan Dana Cadangan -Rp                                                 -Rp                               -Rp                               

-Rp                                                 -Rp                               -Rp                               

117.552.350,00Rp                          117.552.350,00Rp        -Rp                               

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari:

1. Pembentukan Dana Cadangan -Rp                                                 -Rp                               -Rp                               

2. Penyertaan Modal Desa 50.000.000,00Rp                            50.000.000,00Rp          -Rp                               

50.000.000,00Rp                            50.000.000,00Rp          -Rp                               

17. Aset Desa

Perolehan Aset Desa adalah sebagai berikut :

2023 2024  (Lebih)/ Kurang 

Tanah 299.487.200,00Rp                          306.987.200,00Rp        7.500.000,00Rp            

Peralatan dan Mesin 324.759.491,00Rp                          387.212.491,00Rp        62.453.000,00Rp          

Gedung dan Bangunan 1.533.379.556,00Rp                       1.681.407.556,00Rp     148.028.000,00Rp        

Jalan Jaringan dan Irigasi 4.098.725.392,00Rp                       4.470.518.492,00Rp     371.793.100,00Rp        

Aset Tetap Lainnya 149.984.109,00Rp                          159.734.109,00Rp        9.750.000,00Rp            

Konstruksi dalam Pengerjaan -Rp                                                 -Rp                               -Rp                               

6.406.335.748,00Rp                       7.005.859.848,00Rp     599.524.100,00Rp        

18. Penyertaan Modal Desa

Penyertaan Modal Desa pada BUMDes adalah sebagai berikut:

2023 2024  (Lebih)/ Kurang 

BUMDes "MAJUDADI" 355.000.000,00                              405.000.000,00            50.000.000,00              

BUMKALMA 50.000.000,00                                50.000.000,00              -                                   

405.000.000,00                              455.000.000,00            50.000.000,00              

LURAH

WASDIYANTA

3. Hasil Penjualan Kekayaan Desa 

yang dipisahkan

  TTD



LAMPIRAN II

PERATURAN KALURAHAN NGLEGI

NOMOR 1 TAHUN 2025

TENTANG

LAPORAN PERTANGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN

TAHUN ANGGARAN 2024

KALURAHAN      : NGLEGI

KAPANEWON     : PATUK

KABUPATEN      : GUNUNGKIDUL

PROVINSI         : D.I. YOGYAKARTA

VOLEME SATUAN ANGGARAN (RP) VOLUME SATUAN ANGGARAN (RP) CAPAIAN

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

2. BELANJA

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 1.111.328.824      1.086.291.147   98%

1.1 Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa 890.197.891         878.757.946      99%

1.1.01 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa Terbayarnya Siltab dan Tunjangan Lurah 12                     Bulan 45.200.000            12                           Bulan 45.200.000         100% 45.200.000   

1.1.02 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa Terbayarnya Siltap dan Tunjangan Pamong dan Staf 240                  Bulan 611.797.200         240                         Bulan 607.026.500      99% 607.026.500 

1.1.03 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa
Terbayarnya Jaminan Sosial Bagi Lurah, Pamong dan 

Staf
252                  OB 43.393.788            252                         OB 42.094.147         97% 42.094.147   

1.1.04 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPK Tersedianya Operasional Pemerintah Kalurahan 12                     OB 70.190.903            12                           OB 65.221.299         93% 35.948.242   28.759.500  513.557      

1.1.05 Penyediaan Tunjangan BPD Terbayarnya Tunjangan Bamuskal 108                  OB 59.181.360            108                         OB 59.181.360         100% 59.181.360   

1.1.06 Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam,dll) Operasional Bamuskal berjalan lancar 12                     OB 1.780.000              12                           OB 1.780.000           100% 1.780.000      

1.1.07 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW Terbayarnya Insentif RT, RW 504                  OB 27.989.640            504                         OB 27.989.640         100% 27.989.640  

1.1.08 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana Desa Lancarnya Kegiatan Pemerintah Kalurahan 3                       Paket 30.665.000            3                              Paket 30.265.000         99% 30.265.000        

1.2 Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 96.076.000           95.460.000        99%

1.2.03 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa Meningkatnya Gedung Prasarana Kantor Kalurahan 2                       Paket 92.040.000            2                              Paket 91.810.000         100% 91.810.000        

1.2.94 Rehabilitasi/Pemeliharaan Kendaraan Dinas/Operasional Kendaraan Dinas Terpelihara dengan Baik 2                       Paket 2.036.000              2                              Paket 1.935.000           95% 1.600.000    335.000        

1.2.95 Penyediaan Jasa Perbaikan/Service Peralatan Kerja Peralatan kerja dapat berfungsi dengan baik 1                       Ls 2.000.000              1                              Ls 1.715.000           86% 1.715.000    

1.3
Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan 

Kearsipan
27.928.500           23.340.900        84%

1.3.02 Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **) Tersajinya profil kalurahan yang valid 2                       Paket 20.803.500            2                              Paket 16.215.900         78% 16.215.900        

1.3.91 Pendataan Keluarga/Rumah Tangga Miskin
Terlaksananya Pendataan keluarga/rumah tangga 

miskin
1                       Paket 7.125.000              1                              Paket 7.125.000           100% 7.125.000          

1.4
Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan 

Pelaporan
88.926.433           81.125.300        91%

1.4.03 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) Tersusunnya RKP Kalurahan 1                       Paket 5.425.000              1                              Paket 5.425.000           100% 5.425.000    

BHP/R PBK

LAPORAN REALISASI KEGIATAN

PERIODE 01 JANUARI - 31 DESEMBER 2024

TAHUN ANGGARAN 2024

PBP DLL
NAMA OUTPUTKODE REK URAIAN

OUTPUT SUMBER DANA

RENCANA REALISASI
PAD DANA DESA ADD



1.4.04 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ Tersusunya Dokumen Keuangan Desa 3                       Paket 4.137.500              3                              Paket 4.137.500           100% 2.187.500    1.950.000   

1.4.05 Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/Penilaian Aset Desa Terinventarisasinya Aset Kalurahan 1                       Paket 11.359.000            1                              Paket 10.559.000         93% 8.159.000          

1.4.07 Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masy Tersusunnya Laporan Lurah, LPPKal, LKPKal, IPPKal 3                       Paket 2.634.058              3                              Paket 2.634.000           100% 2.400.000    2.634.000      

1.4.08 Pengembangan Sistem Informasi Desa Berkembangnya Informasi Kalurahan 1                       Paket 63.563.000            1                              Paket 56.562.000         89% 56.562.000        

1.4.90 Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/SPJ dan Semesteran Tersusunya Laporan Keuangan Bulanan 14                     Dokumen 1.807.875              14                           Dokumen 1.807.800           100% 1.505.000    302.800      

1.5 Sub Bidang Pertanahan 8.200.000              7.607.001           93%

1.5.06 Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) Tertibnya Administrasi PBB 1                       Ls 200.000                 1                              Ls 107.001              54% 107.001        

1.5.91 Sertifikasi Tanah Milik Desa Tersertifikasinya Tanah Milik Kalurahan 1                       Paket 8.000.000              1                              Paket 7.500.000           94% 7.500.000     

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 496.777.100         464.303.500      93%

2.1 Sub Bidang Pendidikan 34.000.000           31.000.000        91%

2.1.01 Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Des Terselenggaranya PAUD Milik Kalurahan 12                     OB 32.000.000            12                           OB 29.000.000         91% 29.000.000        

2.1.05 Pemeliharaan Sarana Prasarana PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Nonformal Melancarkan kegiatan PAUD 1                       Paket 2.000.000              1                              Paket 2.000.000           100% 2.000.000          

2.2 Sub Bidang Kesehatan 124.612.100         110.055.000      88%

2.2.02 Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif Melancarkan kegiatan Posyandu 1                       Paket 46.620.000            1                              Paket 46.620.000         100% 46.620.000        

2.2.04 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan Melancarkan kegiatan dan meningkatnya kesehatan 1                       Paket 20.980.100            1                              Paket 6.423.000           31% 6.423.000          

2.2.90 Penyelenggaraan Pos Pembinaan Terpadu (Posbindu) Meningkatkan pelayanan kesehatan 1                       Paket 5.850.000              1                              Paket 5.850.000           100% 5.850.000          

2.2.91 Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat (Germas) Meningkatnya kesehatan masyarakat 1                       Paket 11.192.000            1                              Paket 11.192.000         100% 11.192.000        

2.2.94 Pemberian makanan tambahan untuk balita/siswa PAUD Penambahan gizi penanggulangan stunting 11                     Paket 14.650.000            11                           Paket 14.650.000         100% 14.650.000        

2.2.98 Insentif kader kesehatan/KB Melancarkan kegiatan kader 1                       Paket 25.320.000            1                              Paket 25.320.000         100% 25.320.000        

2.3 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 224.777.000         209.860.500      93%

2.3.10 Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa **) Meningkatnya infrastruktur jalan 1                       Paket 224.777.000         1                              Paket 209.860.500      93% 209.860.500     

2.4 Sub Bidang Kawasan Pemukiman 52.710.000           52.710.000        100%

2.4.01 Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni Meningkatnya Rumah Layak Huni 4                       Paket 52.710.000            4                              Paket 52.710.000         100% 52.710.000        

2.6 Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 1.200.000              1.200.000           100%

2.6.02 Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll) Terselenggaranya Informasi Publik Kalurahan 12                     OB 1.200.000              12                           OB 1.200.000           100% 1.200.000          

2.8 Sub Bidang Pariwisata 59.478.000           59.478.000        100%

2.8.02 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Pariwisata Meningkatnya Sarana Prasarana Wisata Desa 1                       Paket 59.478.000            1                              Paket 59.478.000         100% 59.478.000        

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 28.860.628           25.267.000        88%

3.1 Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat 3.018.060              3.018.000           100%

3.1.02 Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes Meningkatnya Kapasitas Tenaga Keamanan/ Linmas 1                       Paket 3.018.060              1                              Paket 3.018.000           100% 3.018.000     

3.2 Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 10.189.820           8.989.000           88%

3.2.01 Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa Melestarikan Kesenian Kalurahan 1                       Paket 2.564.820              1                              Paket 1.364.000           53% 1.364.000     

3.2.03
Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (Hari 

Kemerdekaan,dll)
Terselenggaranya Perayaan HUT RI 1                       Paket 2.900.000              1                              Paket 2.900.000           100% 2.900.000      

3.2.90 Pemberian stimulan kegiatan keagamaan Meningkatnya kegiatan keagamaan 9                       Paket 4.725.000              9                              Paket 4.725.000           100% 4.725.000     

3.3 Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 3.410.248              3.410.000           100%

3.3.03 Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olaraga Tingkat Desa Stimulan Hadiah Lomba 1                       Paket 1.260.248              1                              Paket 1.260.000           100% 1.260.000    

3.3.93 Operasional Karang Taruna Lancarnya Kegiatan Karang Taruna 1                       Paket 2.150.000              1                              Paket 2.150.000           100% 2.150.000     

3.4 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 12.242.500           9.850.000           80%

3.4.91 Pembinaan Kader Pemberdayaan Masyarakat Lancarnya Kegiatan KPM 1                       Paket 4.850.000              1                              Paket 4.850.000           100% 4.850.000          

3.4.92
Optimalisasi peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan Desa (Tingkat 

Desa)
Penanggulangan Kemiskinan Berjalan Optimal 1                       Paket 2.392.500              1                              Paket 0,00 0% 0,00

3.4.95 Operasional LPMD dan/atau LPMP Lancarnya Kegiatan LPMKal 12                     OB 2.000.000              12                           OB 2.000.000           100% 2.000.000     

3.4.96 Operasional PKK Lancarnya Kegiatan PKK 1                       Paket 3.000.000              1                              Paket 3.000.000           100% 3.000.000     



4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 233.048.895         229.971.600      99%

4.2 Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 213.097.600         213.020.600      100%

4.2.03 Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat Desa (Lumbung Desa dll) Meningkatnya Ketahanan Pangan Kalurahan 4                       Paket 213.097.600         4                              Paket 213.020.600      100% 213.020.600     

4.4 Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga 9.000.000              9.000.000           100%

4.4.03 Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difable (Penyandang Disabilitas) Meningkatnya Kesejahteraan Penyandang Difable 1                       Paket 9.000.000              1                              Paket 9.000.000           100% 9.000.000          

4.6 Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 6.900.000              3.900.000           57%

4.6.02 Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemdes Meningkatnya Pengelolaan BUM Desa 1                       Paket 6.900.000              1                              Paket 3.900.000           57% 3.900.000          

4.7 Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 4.051.295              4.051.000           100%

4.7.04 Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pendampingan kelompok usaha ekonomi Meningkatnya ekonomi warga 1                       Paket 4.051.295              1                              Paket 4.051.000           100% 4.051.000          

5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DES 127.700.000         111.700.000      87%

5.1 Sub Bidang Penanggulangan Bencana 23.300.000           7.300.000           31%

5.1.00 Kegiatan Penanggulanan Bencana Penanggulangan Bencana Berjalan dengan Lancar 1                       Ls 23.300.000            1                              Ls 7.300.000           31% 7.300.000          

5.3 Sub Bidang Keadaan Mendesak 104.400.000         104.400.000      100%

5.3.00 Penanganan Keadaan Mendesak Kemiskinan Ektrim dapat tertangani 29                     KPM 104.400.000         29                           KPM 104.400.000      100% 104.400.000     

JUMLAH BELANJA 1.997.715.447      1.917.533.247   96% 16.092.500 1.020.962.000  796.764.249 80.948.141  302.800     -               2.463.557   

 Lurah Nglegi,

TTD

WASDIYANTA

Nglegi, 30 Januari 2025



Kalurahan : Nglegi

Kapanewon : Patuk

Kabupaten : Gunungkidul

Provinsi : Pemerintah Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta

Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah Sumber Dana

1 Peningkatan Jalan/Cor Rabat 

Beton

Padukuhan Glagah 

RT.030/ RW.008, 

Nglegi, Patuk, 

Gunungkidul

215 Meter 187.139.950Rp         APBD Provinsi/ Dinas 

Pekerjaan Umum, 

Perumahan dan Energi 

Sumber Daya Mineral

2 Cor Rabat Beton Padukuhan Nglegi 

RT.009/ RW.003, 

Nglegi, Patuk, 

Gunungkidul

49 Meter 

Kubik

100.000.000Rp         APBD Kabupaten yang 

bersumber dari BKK 

Pemda DIY

3 Talud Padukuhan 

Padangan RT.026/ 

RW.007 , Nglegi, 

Patuk, 

Gunungkidul

79,52 Meter 

Kubik

100.000.000Rp         APBD DPUP dan SDM 

Provinsi

No.

PERATURAN KALURAHAN NGLEGI

Konstruksi PSU pada Kawasan Pemukiman di 

Kapanewon Patuk, Nglipar, Ngawen, Semin 

Kabupaten Gunungkidul

TTD

LAMPIRAN III

TENTANG

NOMOR 1 TAHUN 2025

TAHUN ANGGARAN 2024

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE DESA TA 2024

Kegiatan AnggaranProgram

Padat Karya Infrastuktur

Padat Karya Infrastuktur

WASDIYANTA

LURAH NGLEGI

Nglegi, 30 Januari 2025



Jenis Nomor Tanggal

I Tanah

1 Tanah Tegal Tegal 14/12/2020 1.3.1.03.02 2020 286.987.200 B PAD

2 Sertifikat 06/06/2023 1.3.1.01.01 2023 12.500.000

B

Biaya 

Pembuatan 

Sertifikat Tanah 

Tahap 1 Sumber 

PBH

3 Sertifikat 09/10/2024 1.3.1.01.01 2024 7.500.000

B

Biaya 

Pembuatan 

Sertifikat Tanah 

Tahap 2 Sumber 

PBH

306.987.200              
II Peralatan, Mesin, dan Alat Berat

1 Sepeda Motor 1.3.2.02.04 2005 3.250.000             B Hibah

2 Meja Pelayanan 1.3.2.06.05 2008 4.000.000             B ADD

3 Televisi 1.3.2.07.04 2008              1.030.000 B ADD

4 Mikropon 1.3.2.07.04 2009                 750.000 B ADD

5 Slide Proyektor 1.3.2.09.05 2011              7.500.000 B ADD

6 Labtop Lenovo G 485 1.3.2.08.03 2012              4.000.000 B ADD

7 Labtop Lenovo G 485 1.3.2.08.03 2012              4.000.000 B ADD

8 Labtop Acer 1.3.2.08.03 2013              3.500.000 B ADD

9 Labtop Acer 1.3.2.08.03 2013              3.500.000 B ADD

10 Labtop Acer 1.3.2.08.03 2013              3.500.000 B ADD

11 Printer canon  IP2770 1.3.2.08.08 2013                 950.000 B ADD

12 Rak arsip 1.3.2.06.04 2014              2.250.000 B ADD

13 Rak arsip 1.3.2.06.04 2014              2.250.000 B ADD

14 Labtob Acer 1.3.2.08.03 2015              4.800.000 B ADD

15 Printer canon  IP2770 1.3.2.08.08 2015                 850.000 B ADD

Pemerintah Kalurahan Nglegi

Kepanewon Patuk, Kabupaten Gunungkidul

Rincian Aset Tetap Desa per 1 Januari - 31 Desember 2024

No. Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap
Tahun 

Perolehan
 Nilai Perolehan 

Kondisi 

Aset 

Tetap*)

Keterangan
Bukti Kepemilikan

Kode Aset Tetap

Jumlah



16 Printer Epson 1.3.2.08.08 2015              1.150.000 RR ADD

17 Labtob Acer 1.3.2.08.03 2015              4.674.000 B ADD

18 Komputer Asus x 441 MA 1.3.2.08.02 2015              8.526.000 B ADD

19 Kipas Angin 1.3.2.07.04 2015                 175.000 B ADD

20 Kipas Angin 1.3.2.07.04 2015                 175.000 B ADD

21 Stafol UPS 1.3.2.08.06 2016                 100.000 B ADD

22 LCD Monitor 1.3.2.08.01 2016              1.200.000 B ADD

23 Labtob Acer 1.3.2.08.03 2016              5.000.000 RR ADD

24 Mic Toa Dll 1.3.2.09.10 2016                 528.000 RB ADD

25 Laptop Lenovo 1.3.2.08.03 2017              6.920.000 B PBH

26 Mixer 1.3.2.09.08 2017              3.024.000 B ADD

27 Printer Pixma iP2770 5-5-2019 1.3.2.08.08 2019              1.000.000 B ADD

28 Tripod Fotopro X2 Lite 5-5-2019 1.3.2.09.02 2019                 500.000 B DD

29 Kamera Canon Eos 1500 D 5-5-2019 1.3.2.09.01 2019              7.500.000 B DD

30 Figer print 25-11-2019 1.3.2.06.06 2019              1.500.000 B PBH

31 Labtob Asus 25-11-2019 1.3.2.08.03 2019              5.362.000 B PBH

32 Mixer F7 USD 25-11-2019 1.3.2.09.08 2019              1.435.908 B PBH

33 Wireles Betavo 25-11-2019 1.3.2.09.06 2019                 717.726 B PBH

34 Aktif Bismax 25-11-2019 1.3.2.09.08 2019                     2.761.363 B PBH

35 Aktif Bismax 25-11-2019 1.3.2.09.08 2019                     2.761.363 B PBH

36 Stand Speaker Stac 502 25-11-2019 1.3.2.09.10 2019                 552.270 B PBH

37 Kabel Konektor Canon BA 25-11-2019 1.3.2.09.10 2019                   85.000 B PBH

38 Dispenser Air 28-3-2019 1.3.2.07.04 2019                 900.000 B ADD

39 Printer Foto copy 19-12-2019 1.3.2.08.08 2019              4.303.000 B ADD

40 Labtob Asus x 441 MA 5-5-2019 1.3.2.08.03 2019              4.750.000 B DD

41 Labtob Asus x 441 MA 5-5-2019 1.3.2.08.03 2019              4.750.000 B DD

42 Printer Pixma iP2770 5-5-2019 1.3.2.08.08 2019                 750.000 B DD

43 Printer Pixma iP2770 5-5-2019 1.3.2.08.08 2019                 750.000 B DD

44 Kursi Putar Kantor 19-12-2019 1.3.2.06.05 2019                        662.500 B ADD

45 Kursi Putar Kantor 19-12-2019 1.3.2.06.05 2019                        450.000 B ADD

46 Kursi Putar Kantor 19-12-2019 1.3.2.06.05 2019                        450.000 B ADD



47 Kursi Putar Kantor 19-12-2019 1.3.2.06.05 2019                        450.000 B ADD

48 Kursi Putar Kantor 19-12-2019 1.3.2.06.05 2019                        450.000 B ADD

49 Kursi Putar Kantor 19-12-2019 1.3.2.06.05 2019                        450.000 B ADD

50 Kursi Putar Kantor 19-12-2019 1.3.2.06.05 2019                        450.000 B ADD

51 Kursi Putar Kantor 19-12-2019 1.3.2.06.05 2019                        450.000 B ADD

52 Feling Kabinet 30-12-2019 1.3.2.06.04 2019 2.200.000                    B DLL

53 Feling Kabinet 30-12-2019 1.3.2.06.04 2019 2.200.000                    B DLL

54 Feling Kabinet 14/04/2020 1.3.2.06.04 2020 2.200.000                    B ADD

55 Feling Kabinet 14/04/2020 1.3.2.06.04 2020 2.200.000                    B ADD

56 Feling Kabinet 14/04/2020 1.3.2.06.04 2020                     2.200.000 B ADD

57 Kipas Angin Advance 14/04/2020 1.3.2.07.04 2020                 300.000 B PBH

58 Kipas Angin Advance 14/04/2020 1.3.2.07.04 2020                 300.000 B PBH

59 Stan Mikrophon F701 14/04/2020 1.3.2.09.10 2020                 293.000 B PBH

60 Kabel Audio 14/04/2020 1.3.2.09.10 2020                 168.000 B PBH

61 Kamera Vidio Panasonic L DMC G7 29/04/2020 1.3.2.09.03 2020 6.499.000             B DD

62 Tas kamera Xennec caddy Large 29/04/2020 1.3.2.09.04 2020 425.000                B DD

63 Tripot Takara VIM 274 29/04/2020 1.3.2.09.04 2020 490.000                B DD

64 Memory Cardlexar SDXC USH I 29/04/2020 1.3.2.09.04 2020 530.000                B DD

65 Rode Microphon Videomic Rycote 29/04/2020 1.3.2.09.04 2020 1.305.000             B DD

66 HP Android untuk e-DMC 03/08/2020 1.3.2.10.04 2020              3.063.075 B DD

67 HP Android untuk pelayanan 03/08/2020 1.3.2.10.04 2020 2.500.000             B ADD

68 HP Android untuk e-HDW 03/08/2020 1.3.2.10.04 2020              3.063.075 B DD

69 Proyektor EPSON 02/11/2020 1.3.2.06.06 2020              7.450.000 B ADD

70 Meja Tenis Butterfly 28/08/2020 1.3.2.09.05 2020              2.275.000 B ADD

71 Termometer Infrared Noncontact 12/09/2020 1.3.2.04.04 2020                   77.665 B
HIBAH KPU

72 Termometer Infrared Noncontact 12/09/2020 1.3.2.04.04 2020                   77.665 B
HIBAH KPU

73 Termometer Infrared Noncontact 12/09/2020 1.3.2.04.04 2020                   77.665 B
HIBAH KPU

74 Termometer Infrared Noncontact 12/09/2020 1.3.2.04.04 2020                   77.665 B
HIBAH KPU



75 Termometer Infrared Noncontact 12/09/2020 1.3.2.04.04 2020                   77.665 B
HIBAH KPU

76 Termometer Infrared Noncontact 12/09/2020 1.3.2.04.04 2020                   77.665 B
HIBAH KPU

77 Termometer Infrared Noncontact 12/09/2020 1.3.2.04.04 2020                   77.665 B
HIBAH KPU

78 Termometer Infrared Noncontact 12/09/2020 1.3.2.04.04 2020                   77.665 B
HIBAH KPU

79 Termometer Infrared Noncontact 12/09/2020 1.3.2.04.04 2020                   77.665 B
HIBAH KPU

80 AC 1 PK SHARP 14/01/2021 1.3.2.07.05 2021                 4.000.000 B PAD

81 AC 1 PK SHARP 14/01/2021 1.3.2.07.05 2021                 4.000.000 B PAD

82 AC 1 PK SHARP 14/01/2021 1.3.2.07.05 2021                 4.000.000 B PAD

83 Almari Loker Besi FRONTLINE 21/01/2021 1.3.2.06.04 2021                 3.416.750 B PAD

84 Feling Kabinet 4 Loker BROTHER 21/01/2021 1.3.2.06.04 2021                 2.400.000 B PAD

85 Laktop Lenovo 31/04/2021 1.3.2.08.03 2021 6.000.000 B ADD

86 Sepatu Boot 06/04/2021 1.3.2.11.01 2021 155.000 B DD

87 Sepatu Boot 06/04/2021 1.3.2.11.01 2021 155.000 B DD

88 Sepatu Boot 06/04/2021 1.3.2.11.01 2021 155.000 B DD

89 Sepatu Boot 06/04/2021 1.3.2.11.01 2021 155.000 B DD

90 Sepatu Boot 06/04/2021 1.3.2.11.01 2021 155.000 B DD

91 Sepatu Boot 06/04/2021 1.3.2.11.01 2021 155.000 B DD

92 Sepatu Boot 06/04/2021 1.3.2.11.01 2021 155.000 B DD

93 Sepatu Boot 06/04/2021 1.3.2.11.01 2021 155.000 B DD

94 Sepatu Boot 06/04/2021 1.3.2.11.01 2021 155.000 B DD

95 Sepatu Boot 06/04/2021 1.3.2.11.01 2021 155.000 B DD

96 Helm 06/04/2021 1.3.2.11.01 2021 52.000 B DD

97 Helm 06/04/2021 1.3.2.11.01 2021 52.000 B DD

98 Helm 06/04/2021 1.3.2.11.01 2021 52.000 B DD

99 Helm 06/04/2021 1.3.2.11.01 2021 52.000 B DD

100 Helm 06/04/2021 1.3.2.11.01 2021 52.000 B DD

101 Helm 06/04/2021 1.3.2.11.01 2021 52.000 B DD

102 Helm 06/04/2021 1.3.2.11.01 2021 52.000 B DD

103 Helm 06/04/2021 1.3.2.11.01 2021 52.000 B DD



104 Helm 06/04/2021 1.3.2.11.01 2021 52.000 B DD

105 Helm 06/04/2021 1.3.2.11.01 2021 52.000 B DD

106 Sprayer Elektrik  MUSTANG 06/04/2021 1.3.2.05.02 2021 550.000 B DD

107 Sprayer Elektrik  MUSTANG 06/04/2021 1.3.2.05.02 2021 550.000 B DD

108 Sprayer Elektrik  MUSTANG 06/04/2021 1.3.2.05.02 2021 550.000 B DD

109 Sprayer Elektrik  MUSTANG 06/04/2021 1.3.2.05.02 2021 550.000 B DD

110 Sprayer Elektrik  MUSTANG 06/04/2021 1.3.2.05.02 2021 550.000 B DD

111 Sprayer Elektrik  MUSTANG 06/04/2021 1.3.2.05.02 2021 550.000 B DD

112 Sprayer Elektrik  MUSTANG 06/04/2021 1.3.2.05.02 2021 550.000 B DD

113 Sprayer Elektrik  MUSTANG 06/04/2021 1.3.2.05.02 2021 550.000 B DD

114 Sprayer Elektrik  MUSTANG 06/04/2021 1.3.2.05.02 2021 550.000 B DD

115 Oximeter 06/07/2021 1.3.2.04.04 2021 300.000 B DD

116 Oximeter 06/07/2021 1.3.2.04.04 2021 300.000 B DD

117 Oximeter 06/07/2021 1.3.2.04.04 2021 300.000 B DD

118 Oximeter 06/07/2021 1.3.2.04.04 2021 300.000 B DD

119 Oximeter 06/07/2021 1.3.2.04.04 2021 300.000 B DD

120 Oximeter 06/07/2021 1.3.2.04.04 2021 300.000 B DD

121 Oximeter 06/07/2021 1.3.2.04.04 2021 300.000 B DD

122 Oximeter 06/07/2021 1.3.2.04.04 2021 300.000 B DD

123 Oximeter 06/07/2021 1.3.2.04.04 2021 300.000 B DD

124 Oximeter 06/07/2021 1.3.2.04.04 2021 300.000 B DD

125 HT Firstcom FC. 27 12/08/2021 1.3.2.10.02 2021 700.000 B DD

126 HT Firstcom FC. 27 12/08/2021 1.3.2.10.02 2021 700.000 B DD

127 HT Firstcom FC. 27 12/08/2021 1.3.2.10.02 2021 700.000 B DD

128 HT Firstcom FC. 27 12/08/2021 1.3.2.10.02 2021 700.000 B DD

129 HT Firstcom FC. 27 12/08/2021 1.3.2.10.02 2021 700.000 B DD

130 HT Firstcom FC. 27 12/08/2021 1.3.2.10.02 2021 700.000 B DD

131 HT Firstcom FC. 27 12/08/2021 1.3.2.10.02 2021 700.000 B DD

132 HT Firstcom FC. 27 12/08/2021 1.3.2.10.02 2021 700.000 B DD

133 HT Firstcom FC. 27 12/08/2021 1.3.2.10.02 2021 700.000 B DD

134 HT Firstcom FC. 27 12/08/2021 1.3.2.10.02 2021 700.000 B DD

135 Almari Besi 24/09/2021 1.3.2.06.04 2021 3.000.000 B BKK DANA IS

136 Tabung Okxigen 25/09/2021 1.3.2.11.01 2021 4.500.000 B BKK DANA IS

137 HT Firstcom FC. 77R 16/11/2021 1.3.2.10.02 2021 550.000 B BKK DANA IS



138 HT Firstcom FC. 77R 16/11/2021 1.3.2.10.02 2021 550.000 B BKK DANA IS

139 HT Firstcom FC. 77R 16/11/2021 1.3.2.10.02 2021 550.000 B BKK DANA IS

140 HT Firstcom FC. 77R 16/11/2021 1.3.2.10.02 2021 550.000 B BKK DANA IS

141 HT Firstcom FC. 77R 16/11/2021 1.3.2.10.02 2021 550.000 B BKK DANA IS

142 HT Firstcom FC. 77R 16/11/2021 1.3.2.10.02 2021 550.000 B BKK DANA IS

143 HT Firstcom FC. 77R 16/11/2021 1.3.2.10.02 2021 550.000 B BKK DANA IS

144 HT Firstcom FC. 77R 16/11/2021 1.3.2.10.02 2021 550.000 B BKK DANA IS

145 HT Firstcom FC. 77R 16/11/2021 1.3.2.10.02 2021 550.000 B BKK DANA IS

146 Thermogun Stand 20/11/2021 1.3.2.04.04 2021 1.430.000 B BKK DANA IS

147 Oxymeter 25/09/2021 1.3.2.04.04 2021 200.000 B BKK DANA IS

148 Oxymeter 25/09/2021 1.3.2.04.04 2021 200.000 B BKK DANA IS

149 Oxymeter 25/09/2021 1.3.2.04.04 2021 200.000 B BKK DANA IS

150 Oxymeter 25/09/2021 1.3.2.04.04 2021 200.000 B BKK DANA IS

151 Tensimeter 25/09/2021 1.3.2.04.04 2021 750.000 B BKK DANA IS

152 Tensimeter 25/09/2021 1.3.2.04.04 2021 750.000 B BKK DANA IS

153 Antena ARH-770 Konektor HT 16/11/2021 1.3.2.10.04 2021 200.000 B BKK DANA IS

154 Antena ARH-770 Konektor HT 16/11/2021 1.3.2.10.04 2021 200.000 B BKK DANA IS

155 TV 32 Inc 23/03/2022 1.3.2.07.04 2022 3.762.000 B DD

156 Voice Recorder 23/03/2022 1.3.2.09.10 2022 2.192.850 B DD

157 Komputer Built up intel Core 13 23/03/2022 1.3.2.08.02 2022 8.910.000 B DD

158 Wifi Router Dual Band 23/03/2022 1.3.2.08.04 2022 1.485.000 B DD

159 Kabel STP Cat 6 23/03/2022 1.3.2.08.04 2022 2.475.000 B DD

160 Konektor RJ-45 Cat 6 ( 1 pak 20 Pcs ) 23/03/2022 1.3.2.08.04 2022 198.000 B DD

161 Printer Multifungsi print, Scan,Copy 23/03/2022 1.3.2.08.08 2022 1.485.000 B DD

162 Tang Crimping Standar 23/03/2022 1.3.2.08.04 2022 74.250 B DD

163 Lan Tester 23/03/2022 1.3.2.08.04 2022 108.900 B DD

164 Mesin TVP 1.3.2.11.02 2022 3.300.000 B DD

165 Mic Toa zm 270 1.3.2.09.10 2022 300.000 B PAD

166 Mic Toa zm 270 1.3.2.09.10 2022 300.000 B PAD

167 Pompa Air Sanyo Ketahan Pangan 1.3.2.01.07 2022 3.730.000 B DD

168 Papan Nama Desa ( 1m x 50 cm ) 27/11/2020 1.3.2.06.06 2022 1.235.000                B Hibah dar DP3

169 Kotak Suara Aluminium 22/9/2022 1.3.2.11.01 2022 141.900                 B Hibah dari KPU



170 Kotak Suara Aluminium 22/9/2022 1.3.2.11.01 2022 141.900                 B Hibah dari KPU

171 Kotak Suara Aluminium 22/9/2022 1.3.2.11.01 2022 141.900                 B Hibah dari KPU

172 Kotak Suara Aluminium 22/9/2022 1.3.2.11.01 2022 141.900                 B Hibah dari KPU

173 Kotak Suara Aluminium 22/9/2022 1.3.2.11.01 2022 141.900                 B Hibah dari KPU

174 Kotak Suara Aluminium 22/9/2022 1.3.2.11.01 2022 141.900                 B Hibah dari KPU

175 Kotak Suara Aluminium 22/9/2022 1.3.2.11.01 2022 141.900                 B Hibah dari KPU

176 Kotak Suara Aluminium 22/9/2022 1.3.2.11.01 2022 141.900                 B Hibah dari KPU

177 Kotak Suara Aluminium 22/9/2022 1.3.2.11.01 2022 141.900                 B Hibah dari KPU

178 Bilik Suara Aluminium 22/9/2022 1.3.2.11.01 2022 51.566                  B Hibah dari KPU

179 Bilik Suara Aluminium 22/9/2022 1.3.2.11.01 2022 51.566                  B Hibah dari KPU

180 Bilik Suara Aluminium 22/9/2022 1.3.2.11.01 2022 51.566                  B Hibah dari KPU

181 Bilik Suara Aluminium 22/9/2022 1.3.2.11.01 2022 51.566                  B Hibah dari KPU

182 Bilik Suara Aluminium 22/9/2022 1.3.2.11.01 2022 51.566                  B Hibah dari KPU

183 Bilik Suara Aluminium 22/9/2022 1.3.2.11.01 2022 51.566                  B Hibah dari KPU

184 Bilik Suara Aluminium 22/9/2022 1.3.2.11.01 2022 51.566                  B Hibah dari KPU

185 Bilik Suara Aluminium 22/9/2022 1.3.2.11.01 2022 51.566                  B Hibah dari KPU

186 Bilik Suara Aluminium 22/9/2022 1.3.2.11.01 2022 51.566                  B Hibah dari KPU

187 Bilik Suara Aluminium 22/9/2022 1.3.2.11.01 2022 51.566                  B Hibah dari KPU

188 Bilik Suara Aluminium 22/9/2022 1.3.2.11.01 2022 51.566                  B Hibah dari KPU

189 Bilik Suara Aluminium 22/9/2022 1.3.2.11.01 2022                      51.566 B Hibah dari KPU

190 Bilik Suara Aluminium 22/9/2022 1.3.2.11.01 2022                      51.566 B Hibah dari KPU

191 Bilik Suara Aluminium 22/9/2022 1.3.2.11.01 2022                      51.566 B Hibah dari KPU

192 Bilik Suara Aluminium 22/9/2022 1.3.2.11.01 2022                      51.566 B Hibah dari KPU

193 Bilik Suara Aluminium 22/9/2022 1.3.2.11.01 2022                      51.566 B Hibah dari KPU

194 Bilik Suara Aluminium 22/9/2022 1.3.2.11.01 2022                      51.566 B Hibah dari KPU

195 Bilik Suara Aluminium 22/9/2022 1.3.2.11.01 2022                      51.566 B Hibah dari KPU

196 Bilik Suara Aluminium 22/9/2022 1.3.2.11.01 2022                      51.566 B Hibah dari KPU

197 Bilik Suara Aluminium 22/9/2022 1.3.2.11.01 2022                      51.566 B Hibah dari KPU

198 Bilik Suara Aluminium 22/9/2022 1.3.2.11.01 2022                      51.566 B Hibah dari KPU

199 Bilik Suara Aluminium 22/9/2022 1.3.2.11.01 2022                      51.566 B Hibah dari KPU

200 Bilik Suara Aluminium 22/9/2022 1.3.2.11.01 2022                      51.566 B Hibah dari KPU

201 Bilik Suara Aluminium 22/9/2022 1.3.2.11.01 2022                      51.566 B Hibah dari KPU

202 Bilik Suara Aluminium 22/9/2022 1.3.2.11.01 2022                      51.566 B Hibah dari KPU

203 Bilik Suara Aluminium 22/9/2022 1.3.2.11.01 2022                      51.566 B Hibah dari KPU

204 Bilik Suara Aluminium 22/9/2022 1.3.2.11.01 2022                      51.566 B Hibah dari KPU

205 Bilik Suara Aluminium 22/9/2022 1.3.2.11.01 2022                      51.566 B Hibah dari KPU



206 Bilik Suara Aluminium 22/9/2022 1.3.2.11.01 2022                      51.566 B Hibah dari KPU

207 Bilik Suara Aluminium 22/9/2022 1.3.2.11.01 2022                      51.566 B Hibah dari KPU

208 Bilik Suara Aluminium 22/9/2022 1.3.2.11.01 2022                      51.566 B Hibah dari KPU

209 Bilik Suara Aluminium 22/9/2022 1.3.2.11.01 2022                      51.566 B Hibah dari KPU

210 Bilik Suara Aluminium 22/9/2022 1.3.2.11.01 2022                      51.566 B Hibah dari KPU

211 Bilik Suara Aluminium 22/9/2022 1.3.2.11.01 2022                      51.566 B Hibah dari KPU

212 Bilik Suara Aluminium 22/9/2022 1.3.2.11.01 2022                      51.566 B Hibah dari KPU

213 Bilik Suara Aluminium 22/9/2022 1.3.2.11.01 2022                      51.566 B Hibah dari KPU

214 Printer IP2770 02/09/2023 1.3.2.08.08 2023                    800.000 B DD

215 Labtop Azus X415 SE 02/09/2023 1.3.2.08.03 2023                 8.500.000 B DD

216 Antropometri Kit 10 01/08/2024 1.3.2.04.04 2023                 7.900.000 B Hibah Dinkes

217 Antropometri Kit 10 01/08/2024 1.3.2.04.04 2023                 7.900.000 B Hibah Dinkes

218 Antropometri Kit 10 01/08/2024 1.3.2.04.04 2023                 7.900.000 B Hibah Dinkes

219 Antropometri Kit 10 01/08/2024 1.3.2.04.04 2023                 7.900.000 B Hibah Dinkes

220 Antropometri Kit 10 01/08/2024 1.3.2.04.04 2023                 7.900.000 B Hibah Dinkes

221 Antropometri Kit 10 01/08/2024 1.3.2.04.04 2023                 7.900.000 B Hibah Dinkes

222 Antropometri Kit 10 01/08/2024 1.3.2.04.04 2023                 7.900.000 B Hibah Dinkes

223 Antropometri Kit 10 01/08/2024 1.3.2.04.04 2023                 7.900.000 B Hibah Dinkes

224 Almari PPID 05/02/2024 1.3.2.06.04 2024                     3.500.000 B DD

225 Meja Pelayanan PPID 05/02/2024 1.3.2.06.05 2024                     4.000.000 B DD

226 Camera Camcoder 05/02/2024 1.3.2.09.01 2024                   13.320.000 B DD

227 Handycam 05/02/2024 1.3.2.08.04 2024                     4.215.000 B DD

228 Sound Card 05/02/2024 1.3.2.08.04 2024                     1.972.000 B DD

229 Vidio Capture 05/02/2024 1.3.2.09.10 2024                     1.210.000 B DD

230 Tripod 05/02/2024 1.3.2.08.04 2024                     1.849.000 B DD

231 Kabel HDMI 05/02/2024 1.3.2.08.04 2024                        680.000 B DD

232 Kabel HDMI mini 05/02/2024 1.3.2.08.04 2024                        250.000 B DD

233 Laptop Lenovo 05/02/2024 1.3.2.08.03 2024                   10.767.000 B DD

234 Gimbal Stabilizer 05/02/2024 1.3.2.08.04 2024                     4.374.000 B DD

235 Meteran Dorong 03/06/2024 1.3.2.04.04 2024                        584.000 B DD

236 Sprayer Elektrik 03/10/2024 1.3.2.05.02 2024                        750.000 B DD

237 Sprayer Elektrik 03/10/2024 1.3.2.05.02 2024                        750.000 B DD

238 Sprayer Elektrik 03/10/2024 1.3.2.05.02 2024                        750.000 B DD

239 Mesin Potong Rumput 03/10/2024 1.3.2.05.02 2024                     2.500.000 B DD

240 Mesin Potong Rumput 03/10/2024 1.3.2.05.02 2024                     2.500.000 B DD

241 Mesin Potong Rumput 03/10/2024 1.3.2.05.02 2024                     2.500.000 B DD



242 Speaker Aktif 15" 04/11/2024 1.3.2.09.08 2024                     5.982.000 B DD

387.212.491       

III Gedung dan Bangunan

1 Kantor Kepala Desa 1.3.3.01.01 2006           150.000.000 B HIBAH

2 Rehab Gedung kantor 1.3.3.01.01 2017             34.145.000 B ADD

3
Pembangunan Gedung PAUD Tunas 

Harapan
1.3.3.01.05 2017           135.225.000 B DD

4 Rehab Gedung PAUD Pertiwi 1.3.3.01.05 2017              6.232.000 B DD

5 Pagar Balai Desa 1.3.7.01.02.0005 2018 3.580.000             B  ADD 

6 Gedung Serba Guna 1.3.7.01.02.0006 2018 454.889.000         B DD

7 Rehab Kantor Desa 1.3.7.01.02.0007 2018 18.367.500           B DLL

8 Rehab Balai Desa 1.3.7.01.02.0008 2018 8.000.000             B DLL

9 Rehab Atap Balai Desa 19-10-2019 1.3.7.01.02.0009 2019 39.495.000           B ADD

10 Rehab Kamar Mandi Kantor 19-12-2019 1.3.7.01.02.0010 2019 3.035.856             B PAD

11
Pembuatan Kamar Mandi Gedung 

Serba Guna
19-12-2019 1.3.7.01.02.0011 2019 14.679.550           B DD

12 Gedung Pelayanan 25/11/2020 1.3.7.01.02.0012 2020 103.300.000      B PAD

13 Rehab Balai Desa 25/12/2020 1.3.7.01.02.0013 2020 181.185.950      B PAD

14
Rehabilitasi  Gedung Prasarana 

Kantor
29-Dec-21 1.3.7.01.02.0015 2021 59.382.950           B PAD

15 Cor Blok Halaman PAUD 14/09/2021 1.3.7.01.02.0016 2021 20.551.250           B DD

16 Gedung Prasarana Posyandu Karang 1.3.4.01.02.0053 2022 37.965.000              B DDS

17 Papan Nama Penanda Keistimewaan 17/6/2022 1.3.7.01.02.0054 2022 63.000.000              B Dana Is

18 Rehab Kantor Desa 20/2/2023 1.3.7.01.02.0055 2023 3.966.000                B DLL/ADD

19 Pembangunan Rehabilitasi gedung Perpustakaan Milik Desa 04/10/2023 1.3.7.01.02.0056 2023 24.203.500              B DD

20 Pembangunan Gedung Pangan 23/08/2023 1.3.7.01.02.0057 2023 51.659.000              B DD

21 Rehabilitasi Pasar Desa 09/05/2023 1.3.7.01.02.0058 2023 38.970.000              B DD

22 Pembangunan Limasan 24/11/2023 1.3.7.01.02.0059 2023 81.547.000              B DD

23 Peningkatan gedung kantor 05/04/2024 1.3.3.07.11 2024                25.074.570 B  DD 

24 Lintring/Teras kantor 05/04/2024 1.3.3.07.11 2024                66.325.430 B  DD 

25 Kamar mandi wisata 10/07/2024 1.3.3.07.11 2024                23.220.000 B  DD 

26 Gasebo 10/07/2024 1.3.3.07.11 2024                33.408.000 B  DD 

1.681.407.556    

JUMLAH

JUMLAH



IV

1 Jembatan Kembang 1.3.4.02.05.0001 2015 -                           B HIBAH

2 Crosway Nglegi 1.3.4.02.05.0002 2015 -                           B PNPM

3 Cor Rabat Klepu 1.3.4.01.05.0003 2016 91.761.000           B DD

4 Cor Rabat Kembang 1.3.4.01.05.0004 2016 45.000.000           B DD

5 Cor Rabat Padangan 1.3.4.01.05.0005 2016 72.000.000           B DD

6 Talut Trukan 1.3.4.01.02.0006 2016 112.085.000         B DD

7 Talut Nglegi 1.3.4.01.02.0007 2016 223.309.000         B DD

8 Talut Nglampar 1.3.4.01.02.0008 2016 48.000.000           B DD

9 Talut Gedoro 1.3.4.01.02.0009 2016 42.000.000           B DD

10 Talut Karang 1.3.4.01.02.0010 2016 25.000.000           B DD

11 Cor Blok Pace ( 500 m ) 1.3.4.01.05.0011 2017 84.636.000           B DD

12 Cor Rabat Kembang ( 500 m ) 1.3.4.01.05.0012 2017 82.300.000           B DD

13 Cor Rabat Padangan Rt 25 ( 300 m ) 1.3.4.01.05.0013 2017 27.290.000           B
DD

14 Cor Blok Blabak ( 500 m ) 1.3.4.01.05.0014 2017 93.110.000           B DD

15 Cor Blok Glagah ( 75 m ) 1.3.4.01.05.0015 2017 16.835.000           B DD

16 Talut dan Cor Blok Klepu ( 50 m ) 1.3.4.01.02.0016 2017 41.173.400           B
DD

17 Talut Glagah 1( 100 m ) 1.3.4.01.02.0017 2017 39.536.700           B ADD

18 Talut Glagah 2( 50 m ) 1.3.4.01.02.0018 2017 19.205.000           B ADD

19 Talut Glagah 3( 50 m ) 1.3.4.01.02.0019 2017 18.780.000           B DD

20 Talut Gedoro ( 300 m ) 1.3.4.01.02.0020 2017 113.620.000         B DD

21 Talut Trukan ( 218 m ) 1.3.4.01.02.0021 2017 119.460.000         B DD

22
Cor Blok dan Talut Padangan  26 ( 

100 m )
1.3.4.01.02.0022 2017 55.725.000           RR

DD

23 Talut Klepu ( 413 m ) 1.3.4.01.02.0023 2017 111.325.000         B ADD

24 Talut Nglampar ( 250 m ) 1.3.4.01.02.0024 2017 73.895.000           B DD

25 Talut Glagah 1.3.4.01.02.0025 2018 36.060.000           B ADD

26 Talut Nglegi 1.3.4.01.02.0026 2018 45.938.100           B ADD

27 Talut Kembang 1.3.4.01.02.0027 2018 78.100.000           B DDS

28 Talut Trukan 1.3.4.01.02.0028 2018 45.015.000           B ADD

29 Talut Padangan 1.3.4.01.02.0029 2018 34.005.000           B ADD

30 Talud Paud Pertiwi 1.3.4.01.02.0030 2018 53.575.000           B DDS

31 Talut Nglampar 1.3.4.01.02.0031 2018 34.005.000           B ADD

Jalan, Jaringan dan Instalasi



32 Talut Gedoro 1.3.4.01.02.0032 2018 38.475.000           B ADD

33 Talut Karang 1.3.4.01.02.0033 2018 38.475.000           B ADD

34 Cor Rabat Trukan 17-7-2019 1.3.4.01.02.0034 2019 84.410.000           B DD

35 Cor Rabat Nglegi 10-10-2019 1.3.4.01.02.0035 2019 91.357.000           B DD

36 Cor Rabat Nglampar 17-7-2019 1.3.4.01.02.0036 2019 63.947.000           B DD

37 Cor Rabat Kembang 10-10-2019 1.3.4.01.02.0037 2019 76.323.000           B DD

38 Cor Rabat Padangan 10-10-2019 1.3.4.01.02.0038 2019 68.506.000           B DD

39 Cor Rabat Glagah 10-10-2019 1.3.4.01.02.0039 2019 80.400.000           B DD

40 Cor Rabat Karang 10-10-2019 1.3.4.01.02.0040 2019 43.838.000           B DD

41 Talut Klepu 25-11-2019 1.3.4.01.02.0041 2019 96.586.000           B DD

42 Talut Gedoro 25-11-2019 1.3.4.01.02.0042 2019 53.665.000           B PBH

43 Instalasi Internet 5-5-2019 1.3.2.07.01.0043 2019 9.042.950             B DD

44
Talut Gedoro,Glagah & Saluran 

Drainase Nglampar
10/11/2020 1.3.4.01.02.0044 2020 162.212.050         B

DD

45 Cor Rabat Klepu dan Karang 17/11/2020 1.3.4.01.02.0045 2020 108.124.540         B DD

46 JUT Padangan 17/11/2020 1.3.4.01.02.0046 2020 54.224.500           B DD

47 JUT Kembang 24/05/2021 1.3.4.01.02.0047 2021 77.503.780              B DD

48 Talut Trukan , Karang 1.3.4.01.02.0048 2021 112.632.861            B DD

49 Cor Rabat Klepu,Nglegi,Nglampar,Glagah 1.3.4.01.02.0049 2021 187.858.836            B DD

50 Talut Gedoro 1.3.4.01.02.0050 2021 101.936.250            B APBD Kabupaten

51 Cor Blok Padangan 1.3.4.01.02.0051 2021 59.377.500              B APBD Kabupaten

52 Cor blok Klepu,Nglampar,Gedoro 14/12/2022 1.3.4.01.02.0052 2022 56.763.625 B PBK

53 Jaringan Air Ketahana Pangan Padangan 1.3.4.01.02.0053 2022 10.920.000 B DD

54 JUT Kembang 17/03/2023 1.3.4.01.02.0054 2023 59.845.000               B DD

55 Jalan Tani Ketahanan Pangan Padangan 08/09/2023 1.3.4.01.02.0055 2023 43.443.000               B DD

56 Cor Blok Nglampar 15/09/2023 1.3.4.01.02.0056 2023 53.713.300               B DD

57 Cor Blok Kembang-Padangan 15/09/2023 1.3.4.01.02.0057 2023 174.772.000,00        B DD

58 Talud Kembang RT.18 13/12/2023 1.3.4.01.02.0058 2023 29.154.000 B DD

59 Cor Blok Karang 13/12/2023 1.3.4.01.02.0059 2023 38.902.500               B APBD Kabupaten

60 Jaringan Listrik Ketahan Pangan 12/05/2023 1.3.4.05.03.0060 2023 7.200.000                 B DD

61 Jaringan Air Ketahana Pangan Padangan 21/12/2023 1.3.4.01.02.0061 2023 16.372.500               B DD



62
Jaringan Distribusi dan Sambungan 

Rumah (SR)  Kepada KPSPAM Padangan 

Kembang

19/12/2023 1.3.4.03.12 2023 116.000.000             B
 Hibah DPUPRKP 

Kab Gunungkidul 

63 JUT Nglegi RT 012 22/07/2024 1.3.4.01.01 2024 55.419.000               B  DD 

64 Pengerasan Jalan Desa 22/07/2024 1.3.4.01.02 2024 209.450.500             B  DD 

65 Sumur Bor Ketahanan Pangan 03/09/2024 1.3.4.03.13 2024 48.750.000               B  DD 

66 Cor Ketahan Pangan 19/09/2024 1.3.4.01.01 2024 58.173.600               B  DD 

67 4.470.518.492    

V

1 Kompor Gas 1.3.2.07.01.0001 2007                 500.000 B ADD

2 tabung gas 1.3.2.07.01.0002 2007                 350.000 B ADD

3 Televisi 1.3.2.07.01.0003 2008              1.030.000 B ADD

4 Kotak P3K 1.3.2.06.05.0004 2008 1.875.000             B ADD

5 Tempat Sampah (4) 1.3.5.04.01.0005 2008 5.000.000             B ADD

6 Los Pasar Desa ( 3 x 15 m ) 1.3.3.07.04.0006 2009 -                           B Hibah dari PNPM

7 Los Pasar Desa  ( 3 x 15 m ) 1.3.3.07.04.0007 2009 -                           B Hibah dari PNPM

8 Los Pasar Desa ( 3 x 6 m ) 1.3.3.07.04.0008 2009 -                           B Hibah dari PNPM

9 Los Pasar Desa ( 3 x 6 m ) 1.3.3.07.04.0009 2009 -                           B Hibah dari PNPM

10 Buku Perpustakaan 1.3.5.07.02.0010 2013                             - B Hibah 

11 Amplifiler 1.3.2.07.05.0011 2013                 600.000 B ADD

12 SpIker Aktif 1.3.2.07.05.0012 2014                             - B Hibah

13 White Boart 1.3.2.07.01.0013 2017 2.800.000             B ADD

14 APE PAUD 16-11-2019 1.3.2.07.01.0014 2019              7.195.009 B DD

15 Raket 4 Buah 30-12-2019 1.3.2.07.01.0015 2019              2.000.000 B ADD

16
Gamelan Besi Pencon Kuningan 

Laras Slendro & Pelog
1.3.5.02.01.0016 2019 55.034.100           B

Hibah Dinas 

Kebudayaan

17 Baliho Besi  ( 4x4m ) 23/03/2021 1.3.5.07.02.0018 2021                 7.600.000 B DD

18 Bibit Pohon Kelapa 31/8/2022 1.3.5.07.02.0028 2022 66.000.000            B DD

19 Bibit Pohon Kelapa 03/10/2024 1.3.5.04.03 2024 9.750.000              B DD

       159.734.109 

JUMLAH

Aset Tetap lainnya

JUMLAH



VI Kontruksi Dalam Pengerjaan

-

-                           

7.005.859.848     

 Lurah Nglegi

TTD

WASDIYANTA

JUMLAH

TOTAL ASET I+II+III+IV+V+VI

Nglegi, 30 Januari 2025


